
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  25 августа  2010 года                № 43  
 
О дополнительном соглашении № 1 к соглашению  
о передаче осуществления полномочий  
по решению вопросов местного значения  
Судоверфского сельского поселения и  
Рыбинского муниципального района в 2010 году 
 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района, статьей 7 «Соглашения о передаче 
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Судоверфского 
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2010 году», утвержденного 
решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района второго созыва 
от 29.04.2010 № 11 «О Соглашении о передаче осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения Судоверфского сельского поселения и Рыбинского 
муниципального района в 2010 году»,  решением Муниципального Совета Судоверфского 
сельского поселения Рыбинского муниципального района первого созыва от 26.02.2010 № 
324 «О внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления полномочий по 
решению вопросов местного значения Судоверфского сельского поселения и Рыбинского 
муниципального района в 2010 году», 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Утвердить дополнительное соглашение № 1 к соглашению о передаче 
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Судоверфского 
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2010 году.  

 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 г. 
 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель – Жемеров П.А.). 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района           А. Н. Китаев 



 
УТВЕРЖДЕНО                                                           УТВЕРЖДЕНО 
решением Муниципального Совета                       решением Муниципального Совета 
Судоверфского сельского поселения                     Рыбинского муниципального района 
от 30 июня 2010 года № 17                                       от 25.08. 2010 года № 43 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 
к соглашению о передаче осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения 
Судоверфского сельского поселения и 

Рыбинского муниципального района в 2010 году 
 

«___»_____________ 2010 года                                                                        город Рыбинск 
 

Рыбинский муниципальный район в лице Главы Рыбинского муниципального 
района Ярославской области Китаева Александра Николаевича, действующего на 
основании Устава Рыбинского муниципального района, с одной стороны, и 

Судоверфское сельское поселение в лице Главы Судоверфского сельского 
поселения Ярославской области Смирновой Нины Константиновны, действующего на 
основании Устава Судоверфского сельского поселения, с другой стороны, вместе 
именуемые Стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Муниципального Совета Судоверфского сельского 
поселения Рыбинского муниципального района первого созыва от 26.02.2010 № 324 «О 
внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения Судоверфского сельского поселения и Рыбинского 
муниципального района в 2010 году», решением Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района первого созыва от 29.04.2010 № 11 «О Соглашении о передаче 
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Судоверфского 
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2010 году», заключили 
настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

 
1. В Приложении 1 к Соглашению о передаче осуществления полномочий по 

решению вопросов местного значения Судоверфского сельского поселения и Рыбинского 
муниципального района в 2010 году пункт 4 изложить в следующей редакции: 
Остаются за 
Судоверфским 
сельским 
поселением 

Передаются Рыбинскому муниципальному району Объем 
межбюджетных 
трансфертов 
(субвенций), 
тыс.руб. 

4. Организация в 
границах 
поселения 
электро-, тепло-, 
газо- и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения 
населения 
топливом 

в части реализации адресной инвестиционной 
программы в части софинансирования 
строительства распределительных газовых сетей в 
сельской местности: газификация жилых домов в 
д. Свингино; 
 
в части регулирования тарифов; 
 
в части проведения мероприятий по подготовке 
объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду 2010-2011г.г. 

 
 
 
 

579,0 
 

42,5 (из 
норматива) 

 
 

130,0 
 



2. Настоящее дополнительное соглашение № 1 вступает в силу с даты обнародования 
в поселении решения Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения «О 
дополнительном соглашении № 1 к соглашению о передаче осуществления полномочий 
по решению вопросов местного значения Судоверфского сельского поселения и 
Рыбинского муниципального района в 2010 году» и опубликования в средствах массовой 
информации решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района «О 
дополнительном соглашении № 1 к соглашению о передаче осуществления полномочий 
по решению вопросов местного значения Судоверфского поселения и Рыбинского 
муниципального района в 2010 году», действует до 31.12.2010 и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2010. 

 
3. Настоящее дополнительное соглашение № 1 составлено в двух экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 
 
 
 
Глава Рыбинского                                                       Глава Судоверфского сельского 
муниципального района                                            поселения 
 
_____________________ А.Н. Китаев                        __________________ Н.К. Смирнова 
 

 


